Touchinge Stretly, I referre me to Mr Bradlie⁶⁵⁹ himself, whether he receyved not good[^] wer not[^] satisfied before ever I tooke him into my howse, and whether that ever since he hath [^]given[^] any offence, eyther inwards or behaviour, but rather shewed ~~a full resolution~~ a manifest change and resolution to spende his tyme well, uppon which condition and not otherwise I have accepted his service, which hath and maie stande me in some steade. The man hath good and [^]very[^] worshipfull frends in Leystershire, whereof some have alredy and more will yf need be answere for his good demeanour. Maie it please your Ladyship therefore ~~in consideration~~ consideringe Mr Bradly hath had full satisfaction and that he hathe caried himself honestly [^]and studiouslie[^] since he hathe bene with me and that he hath good serviceable partes in him, and that I have good pledges for him, your Ladyship would be content that I maie use him ~~according as he now~~ thinkinge as him as he nowe is and not as he was, till I finde cause to the contrarie.

Touchinge my brother, we are both resolute that in case he be not placed betwixt this and next terme never to make any [^]more[^] words of it. And so I most humbly take my leave.

III. *Nicholas Trott to Lady Anne Bacon, 3 August 1594*

Copy. Latin, with Greek words and Greek transliteration. BL, Harleian MS 871, fo. 80r–v. 1p.

Addressed (fo. 80r): To the honourable my veri good Ladie, the Ladie Bacon at Gorhamburie

Magna me verecundia totum hunc annum exercuit, illustris Domina, cum te inter Christiana studia et infirme valetudinis molestias rerumque familiarum curam ad cogitationes de me homine tantillo et equilibrio meo disscendisse audirem cum vero tantum tibi liberalitatis superfuisse viderem ut tuis impensis bene et sollicitate curatum, alio multo meliore comitatum ad me transmiseris, dolebam sane me singulari tua tuorumque beneficentia supra meritum et conditionem meam auctum, nova hac munificentia cumulari. Puero certe meo qui sua negligentia primo hanc molestiam creavit et futilitate sua consilium meum de eo vendendo prodidit iure succenseo. Spencero etiam subirascor qui tibi errorem meum hac in re, non satis amice detulit. Sed cum propter rerum borealium expectationem mihi alio hac estate

⁶⁵⁸ **imposte** A tax or duty.

⁶⁵⁹ **Mr Bradlie** Rudolph Bradley, the vicar of Redbourn parish. See the Introduction, p. 26, and p. 111, n. 251.

excurrere non liceat et lentas in deliberando moras itineris celeritate reparandas videam et proinde nos citis et dispositis equis usuros iudicarem. Consultum non putavi ἰππουσ ἀέριουσ toto hoc anno alere. Sed tuam una cum meis dividere. In quo video quantum contra viri grati officium commiserim. Sed ignoscas precor simulque existimes. Nullum quantumvis generosum asturconem mihi gratiorem nec κειμήλιον ullum carius eo animo a quo profectus sit unquam futurum. Dominus Franciscus nondum ad vos rediit sed cum Deus Optimus Maximus hanc illi remoram immiserit, non dubito timentibus eum in 'omnia' melius cessura. Morbum istum seu potius molestiam (nam morborum et precipue illius cui is maxime obnoxius est) propria et efficacissima medicina sunt ἀμάρροιδες nihil est quod inutiliter pharmacis exasperet et corpusculum tenue intempestive vexet. Quod etsi is pro sua prudentia optime videat, a me tamen si opus est admonebitur. Dominum Antonium sua negotia diutius hic detinuerunt varia usum valetudine. Quod etsi non ignoro tibi pro materna caritate sollicitudinem et dolorem afferre, non dubito tamen prudentiam tuam ea solatia que res ista intus habet Christiane explicare. Nihil dicam de iis artibus virtutibusque quibus equales vincunt. Id illis relinquo quorum iudicium est intelligentius et testimonium minus suspectum nec mihi sumo ut te feminam omnium quas novi doctissimam prudentissimamque admoneam. Ea tantum cum bona venia memorabo quibus me ipsum consolor primum ethnici philosophi bona quedam prima esse dicunt ut sanitatem pacem &c illius modi quedam secunda ex infelici materia expressa ut in morbo patientia, in bello fortitudo, et cum prima illa optabiliora fortasse sint secunda tamen ista laudem habere maiorem. Et bene Tertullianus vitam tranquillam rebus ad desiderium fluentibus et ventis leniter ad votum spirantibus Mare Mortuum appellat per quod raro ad felicitatis portum navigatur. Salvator etiam noster qui ad coelum preivit et nobis viam stravit, notas quasdam apposuit ut nos non aberrare sciremus, molestas afflictiones et morbos. Sed ista meliora domi nascuntur ego certe erga te et tuos, quos meritisimo vestro unice amo et colo, nullum unquam officium fidelis grati et diligentis amici pretermittam. Deus te servet incolumem.